

معاون وزیر: واردات در بخش کالا کاهش یافت

صالح نیا به حضور هیئت‌های تجاری و بازرگانی در کشور اشاره کرد و گفت: در میان هیئت‌های تجاری که به کشور می‌آیند، کمتر هیئتی وجود دارد که علاقه خود را به صنعت نساجی ایران بیان نکند. وی افزود: وضعیت صنعت نساجی از لحاظ صادرات نسبت به



معاون امور صنایع و اقتصادی وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه وضعیت صنعت نساجی از لحاظ صادرات نسبت به صنایع دیگر مناسب است، گفت: از صنعتگران دعوت شد که برای اجرای طرح‌های نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی خود اقدام کنند. محسن صالح نیا در همایش ملی

بررسی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور، اظهار کرد: شرایط عمومی کشور به لحاظ اقتصادی بر کسی پوشیده نیست. صنعت نساجی قطعاً یک صنعت بالنده، دارای ارزش افزوده بالا، فناوری مناسب و قدمت طولانی است. وی با بیان اینکه صنعت نساجی نسبت به بسیاری از صنایع کشور بالنده تر است، افزود: باید برای ایجاد ارزش افزوده برای صنعت نساجی مزیت‌هایی را ایجاد کنیم. صنعت نساجی یکی از صنایعی است که وابستگی زیادی به دولت ندارد و حتی می‌توان گفت وابستگی آن تقریباً به دولت در حد صفر است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به استفاده از فناوری‌های روز در صنعت نساجی اشاره و خاطر نشان کرد: در رابطه با نوسازی واحدها اقداماتی باید انجام شود. پیرامون نوسازی واحدها اقداماتی انجام شد، اما به دلیل مسائل تحریم ابر ماند. از صنعتگران دعوت شد که برای اجرای طرح‌های نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی خود اقدام کنند. دولت نیز پیرامون این قضیه از هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت

تولیدات داخلی با مارک‌های خارجی عرضه می‌شود



به گزارش ایسنا، گلنار نصرالهی در همایش ملی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور، با بیان اینکه صنعت نساجی یکی از صنایعی است که توجه اقتصادی دارد، اظهار کرد: یکی از مشکلات صنعت نساجی این است که بحث پوشاک آن توسعه نیافته و این موضوع به دلیل عدم کار بر روی بخش مد و طراحی است. وی با بیان اینکه اشکال عمده در صنعت نساجی این است که مدل توسعه نساجی مناسب نبوده است، افزود: صنعت نساجی کشور از ریسندگی و بافندگی شروع به کار کرد، اما در بسیاری از کشورها، مدل توسعه نساجی ابتدا در بخش پوشاک انجام می‌شود. با توجه به حجم سرمایه‌گذاری که در کارخانجات وجود داشت، صلاح نبود که دوباره مدل توسعه جدید طراحی شود و بهترین روش این بود که حمایت‌های لازم در ریسندگی و بافندگی انجام شود و در حال حاضر طبق برنامه به توسعه صنعت پوشاک پرداخته خواهد شد. مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه همین موارد و برنامه‌ها برای بخش پوشاک نیز وجود دارد، اظهار کرد: اشکال موجود در بحث پوشاک اختلاط کالاهای تولید داخلی با تولید خارجی است. متأسفانه جامعه به اجناس خارجی اعتماد بیشتری دارد، در حالی که آنچه در داخل تولید می‌شود، بدون قید و شرط کیفیت بالاتری را از مشابه خارجی خود دارد و متأسفانه بسیاری از تولیدات داخلی با مارک‌های خارجی عرضه می‌شود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: صنعت نساجی می‌تواند با انگیزه سودآوری ویژه و اشتغال‌زایی زایدالوصفی که دارد، راهگشای بسیاری از مشکلات باشد. جمشید بصیری در همایش ملی بررسی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور، اظهار کرد: باید از قاچاقچیان ترک تشکر کنیم که آن قدر جنس به کشور قاچاق کردند که مسؤولان مملکت بیدار شدند. وی افزود: حرف‌ها گفته می‌شود اما کاری انجام نمی‌شود. مالیات‌هایی که گرفته می‌شود انگار قرار است صاحبان کارخانه‌ها را به زندان بیاورد. قوانین ضد تولیدی بسیاری در کشور وجود دارد. کار از حرف زدن گذشته است، حالا باید قوانین اصلاح شود. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: پس از پیروزی انقلاب هیچ دوره‌ای مانند زمان حاضر نبوده است که صاحبان صنایع به دنبال بانک‌ها بدون.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: قاچاقچیان ترک مسؤولان را بیدار کردند



بصیری با بیان اینکه صنعت نساجی می‌تواند با انگیزه سودآوری ویژه و اشتغال‌زایی زایدالوصف راهگشای بسیاری از مشکلات باشد، اضافه کرد: سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان به دنبال عشق به تولید خود را به هزاران آب و آتش می‌زنند، در صورتی که اگر به عاقبت زندگی خود توجه کنند باید همه را بگذارند و بروند، پس بگذاریم مردم به این عشق وقت خود را صرف ترقی کنند. بگذاریم این عشق بماند و نتیجه اش تولید بیشتر باشد تا از برکت کار آنها زندگی بهتری داشته باشیم. وی ادامه داد: از صاحبان پول و سرمایه نهراسیم. صاحبان زر و زور اصالتاً بد نیستند، وقتی ظالم و متجاوز شوند بد می‌شوند. وقتی سرمایه دار و زوردار فاسد و ظالم شود، تعفنش بیشتر می‌شود و فضای بیشتری را آلوده می‌کند. گندیدن بد است، بزرگ بودن بد نیست.

مهندس جمشید بصیری که سالها دبیر انجمن صنایع نساجی ایران بوده است و اکنون عضو هیات مدیره این تشکل بزرگ صنعتی است، صنعت نساجی را صنعتی اشتغال‌زاه، صادرات‌گرا و پرمزیت دانست و توجه حاضرین را به این مهم جلب نمود که جایگاه این صنعت در گذشته چگونه بوده است و امروز در چه وضعیتی است. بصیری که سخنانش با استقبال قابل توجه حاضرین و تشویق‌های ممتد ایشان مواجه بود دولت‌مردان و قوانین موجود را عامل این پس رفت دانست و اعلام داشت که این صنعت با اندک حمایت و توجه می‌تواند به جایگاه واقعی خود برگردد. بصیری در بخش دیگری از سخنان خود از زحمات برگزار کنندگان این همایش و بخصوص آقای مهندس شاه کرمی تشکر نمود و ایشان را پدر معنوی صنایع نساجی استان اصفهان نامید و ابراز امیدواری کرد که تشکل‌های نساجی سراسر کشور بتوانند همکاری‌های موثری را برای پیشرفت این صنعت برنامه‌ریزی و اجرا کنند.

علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران به

آدرس www.aiti.org.ir و www.nasajinews.com مشاهده فرمایند.

(دیدگاه‌ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها نمی‌باشد.)

معاون مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت:

بخش «خصوصی» سکاندار ۹۰ درصد «نساجی» ایران

تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی

معاون مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه بیش از ۹۰ درصد صنعت نساجی در دست بخش خصوصی است، گفت: بخش خصوصی به طور قطع نقش ویژه‌ای در توسعه صنعت نساجی و پوشاک کشور دارد، البته به شرطی که فضای کسب و کار رونق بگیرد و امنیت سرمایه گذاری نیز ایجاد شود. فرشته جراحی در گفت و گو با صمت با اشاره به تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی، اظهار کرد: دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، معدن و تجارت در تصمیم سازی یا سیاست گذاری ها، نظر انجمن ها و تشکل ها را به عنوان نمایندگان بخش خصوصی مدنظر قرار می دهد. وی ادامه داد: همچنین با برگزاری جلسات مستمر و تعامل با فعالان بخش خصوصی در تدوین برنامه های توسعه ای و اصلاح قوانین محل تولید یا لویج پیشنهادی رایزنی هایی انجام می شود.

جراحی گفت: باتوجه به اینکه بخش خصوصی به عنوان خالق ثروت و کارآفرینی در کشور از بزرگترین سرمایه های نظام است، موثرترین نقش را در اتخاذ تصمیمات سازنده ایفا می کند.

به گفته معاون مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، معدن و تجارت، صادرات سال ۹۳ نساجی و پوشاک ۱/۳ میلیارد دلار بود که به طور تقریبی ۷۰ میلیون دلار آن به صادرات پوشاک اختصاص داشت. در ۱۰ ماه ابتدایی سال ۹۴ نیز صادرات نساجی و پوشاک ۸۵۶ میلیون دلار ثبت شد که ۴۱ میلیون دلار آن سهم پوشاک بود.

جراحی درباره سفر اخیر هیات تجاری نساجی و پوشاک به روسیه نیز گفت: در حال حاضر با همکاری تشکل ها و انجمن های مربوط در زمینه صادرات فرش و کفش، واحدهایی برای حضور در بازار روسیه اعلام آمادگی کرده اند و در حال رایزنی برای کسب بازار هستند. همچنین با توجه به برجام و شرایط پس از آن فعالان بخش خصوصی با برگزاری نشست های تخصصی و رایزنی در این باره به دنبال کسب بازار در روسیه و سایر کشورهای اروپایی هستند. دولت نیز با ارائه برنامه جامع اقتصادی (برجام ۲) سعی دارد مسیر مراودات اقتصادی را هموار کند.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

کمبود نقدینگی بیماری مزمن صنعت نساجی



خوشبختانه صنعت نساجی کشور تاکنون به رغم تمامی نامالیامات اقتصادی در صحنه صنعتی و اقتصادی کشور نقش آفرینی کرده و همچنان بر این مهم تاکید دارد. صنعت نساجی ایران با تاریخچه ای قدیمی و تنوع بسیار در تولید و با درآمیختن تکنولوژی، هنر و ذوق ایرانی با عناصری همچون تار و پود، طرح، رنگ و نقش، نقش موثری در زندگی امروزه ایرانیان دارد و یکی

از شاخه های مهم تولیدی کشور محسوب می شود. متأسفانه این صنعت مولد و تاثیر گذار این روزها حال و روز خوشی ندارد و از بیماری مزمن عدم تامین سرمایه در گردش و کمبود نقدینگی در پروسه تولید رنج می برد.

بنابراین با توجه به شرایط امروز کشور تنها راه نجات صنعت نساجی ایران رسیدگی اورژانسی دولت برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است. بدون شک صنعت نساجی همواره به عنوان رکن اساسی هر جامعه ای محسوب می شود چرا که نیاز به پوشاک، انواع کفپوش ها، کیف، کفش و غیره از نیازهای اساسی هر فرد است به این جهت اهمیت این صنعت تا بدان جاست که بسیاری از کشورهای جهان جهش و انقلاب اقتصادی خود را برپایه صنعت نساجی پایه گذاری می کنند. عضو هیئت مدیره صنعت نساجی کشور در این باره به اکونویز گفت: صنعت نساجی در تامین سرمایه در گردش و نقدینگی مورد نیاز خود نسبت به گذشته با مشکلات جدی روبرو است. «محسن آهنگریان» در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی تامین سرمایه در گردش و نقدینگی مورد نیاز صنعت نساجی را چگونه ارزیابی می کنید، افزود: تامین سرمایه در گردش در صنایع مختلف به ویژه در صنعت نساجی نسبت به گذشته از یک ضرورت ویژه ای برخوردار است. وی همچنین اظهار داشت: میزان سرمایه در گردش یک واحد تولیدی متناسب با شاخص «دوره گردش عملیات» تعیین می شود. عضو هیئت مدیره صنعت نساجی کشور آغاز طولانی شدن دوره گردش عملیات را از نیمه دوم سال گذشته ذکر کرد و گفت: با بالا رفتن درصد چک های برگشتی در بازار این دوره عملیات طولانی تر نیز شده است. وی افزود: هم اکنون در بازار نساجی دوره فروش و گردش عملیات به بیش از پنج تا شش ماه رسیده است. آهنگریان ادامه داد: با توجه به این موضوع عملاً نیاز واحدهای نساجی به تامین سرمایه در گردش نسبت به گذشته بیشتر شده است.

وی گفت: با توجه به افزایش تعهدات مشتری به تامین کننده، اگر واحد تولیدی از ظرفیت اعتباری لازم بر خوردار باشد می تواند از طریق نظام بانکی نسبت به تامین کسری اعتباری خود اقدام کند در غیر این صورت ناگزیر باید حجم تولیدات خود را کاهش دهد. وی افزود: با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار به ظاهر نرخ بهره برای تسهیلات بانکی ۲۴ درصد است ولی با توجه به نوع تعاملاتی که بانکها دارند عملاً نرخ بهره موثر برای مشتریان که از سیستم نظام بانکی برای تامین منابع خود استفاده می کنند نرخ تسهیلات در بانک های مختلف وابسته به نوع قرارداد بین ۲۴ تا ۲۸ درصد است و به ناچار هزینه تامین مالی را برای واحدها به دنبال دارد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط محدودیت قیمت بازار و رقابتی که ناگزیر برای تامین کنندگان پیش آمده است به نظر می رسد جبران این گونه هزینه ها خیلی راحت هم نباشد.

ناگفته نماند در حال حاضر بخش عمده نقدینگی جامعه جذب سیستم بانکی شده است چون سرمایه گذاری در سیستم مزبور ریسک کمتری دارد. در طول دو تا سه سال گذشته حجم نقدینگی در جامعه از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان به ۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و براساس آمار و اطلاعات ۸۶ درصد این حجم نقدینگی در اختیار سیستم بانکی کشور است.

در حال حاضر صاحبان سرمایه معتبر ترین و کم ریسک ترین بستر برای سرمایه گذاری منابع مالی خود سیستم بانکی می دانند. با این وجود اغلب کارشناسان و صاحب نظران به این باور هستند که در شرایط کنونی فعالیت اقتصادی در قالب تولید با توجه به مشکلات فراوان دیگر توجیه منطقی ندارد.

یک کارشناس اقتصادی در این خصوص به اکونویز می گوید: تطویل زمان پرداخت وجه کالا توسط مشتری، چک های برگشتی، نرخ سنگین بهره تسهیلات بانکی و سایر موارد فشار زیادی بر نظام سرمایه در گردش واحدهای تولیدی وارد می سازد.

«محمدعلی عامری» عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران افزود: در حال حاضر حدود ۲۵ درصد چک مشتری های شرکت های خوب نساجی کشور برگشت می خورد بنابراین با برگشت چک ها، نظام سرمایه در گردش واحدها دچار آسیب خواهد شد. وی همچنین اظهار داشت: شرکت های نساجی برای تامین سرمایه در گردش خود کمتر به سراغ سیستم بانکی رفته بلکه بیشتر از طریق بازار سرمایه منابع مالی خود را تامین کنند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: واحدهای نساجی می توانند با صدور اوراق مشارکت به پشتوانه و تضمین بانکها منابع مالی مورد نیاز را با یک نرخ پائین تر از سیستم بانکی تامین کنند.

به هر ترتیب صنعت نساجی و پوشاک از نظر اشتغالزایی و رشد ارزش افزوده نیز از جایگاه خاصی برخوردار است بنابراین رسیدگی به مسائل خاص این صنعت از وظایف مهم مسئولان است.

تامین منابع مالی و بازسازی صنعت نساجی باید از سیاست های برجسته دولت و مسئولان باشد تا این صنعت بیش از این دچار آسیب و لطمه نشود. مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، معدن و تجارت نیز صنعت نساجی را از صنایع توانمند، قوی و پایداری دانست که لزوم توجه به نیازها و رسیدگی به مشکلات را از سوی مسئولان بیش از پیش می طلبد. «گلنار نصرالهی»

اظهار داشت: برگزاری جلسات مستمر با تشکل ها و انجمن های صنعت نساجی یکی از سیاست گذاری هایی است که با قوت بیشتری نسبت به گذشته دنبال می شود تا همگان شاهد ارتقای هر چه بیشتر صنعت نساجی و پوشاک و رسیدن به جایگاه واقعی این صنایع باشند. وی همچنین تصریح کرد: رفع مشکل تامین نقدینگی و حمایت بانکها در این خصوص از ضروریاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه موانع و مشکلات برای توسعه صنعت نساجی باید برداشته شود، به حضور بیشتر بانکها در حمایت از صنعت نساجی و پوشاک تاکید کرد.

وی یادآور شد: به جهت شکوفایی صنعت نساجی بخشی از قوانین دست و پاگیر باید از سر راه تولید در کشور برداشته شود و بحث جلوگیری از قاچاق پوشاک نیز به قوت صورت گیرد. به گزارش اکونویز، بدون شک توسعه و شکوفایی صنعت نساجی کشور نیازمند توجه جدی دولت است بنابراین مسئولان با در نظر گرفتن مولفه هایی از قبیل بهره بانکی پائین، رفع موانع کسب و کار، تقویت روابط بین المللی، توسعه صادرات و غیره می توانند همانند سایر کشورهای جهان برای توسعه صنعت نساجی گام های اساسی بردارند.

■ منبع: اکونویز

بهره برداری از پورتال جدید
انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.org.ir

نظرات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارید.



منصوری: مالیات کمر صنعت نساجی اصفهان را شکست



مرتضی منصوری در گفت و گو با تسنیم پیرامون وضعیت صنعت نساجی در اصفهان اظهار داشت: در کشورهای ترکیه و چین صنعت نساجی را در شهرهای مختلف خود تفکیک کردند و در گذشته اصفهان قطب صنعت نساجی ایران بود اما امروز این صنعت در ایران نیز تفکیک شده و در شهر یزد پارچه های تکمیل شده، در تبریز حوله و در اصفهان پارچه خام تولید می شود.

وی با اشاره به رکود در صنعت نساجی گفت: رکود یک مسئله جهانی است که معضلات زیادی را برای همه کشورها فراهم کرده است اما در داخل کشور تحریمها مشکلات زیادی را برای تمام صنایع به ویژه صنعت نساجی به وجود آورد و متأسفانه ما از نساجی روز دنیا به دلیل نداشتن ماشینهای مدرن و به روز عقب هستیم.

رئیس اتحادیه بافندگان کارگاههای نساجی اصفهان با اشاره به سوده های بالای بانکی بیان کرد: متأسفانه دولت تسهیلاتی برای رونق تولید در صنعت نساجی پرداخت نکرده است و از طرفی سوده های بالای بانکی فشار بالایی بر تولیدکنندگان وارد کرده است و مردم هرچه کار می کنند برای بانکها است و کارخانه های ورشکسته زیادی روی دست بانکها مانده است.

وی با اشاره به سیستم دارایی و مالیات ارزش برافزوده تصریح کرد: متأسفانه مالیات ارزش برافزوده همه صنایع تولیدی را تحت الشعاع قرار داده است و پیرامون این موضوع بحث های زیادی انجام شده اما نتیجه ای حاصل نشده است.

منصوری با بیان اینکه پیش بینی می شود که در سال آینده ۴۰ درصد از کارخانه هایی که قرار بود راه اندازی شوند، منتفی می شود، افزود: سازمان امور مالیاتی معضلات زیادی را برای صنایع ایجاد کرده است و متأسفانه قوانین مالیاتی بر اساس سیستم درستی اعمال نمی شود و این نقص سیستم سبب فرار مالیاتی برخی از افراد و ظلم به تولیدکنندگان واقعی می شود.

اصفهان بالاترین درآمد مالیاتی کل کشور را دارد و متأسفانه برای مسئولان سازمان امور مالیاتی تعطیلی کارخانه های اهمیت ندارد و با توجه به بسته شدن ۱۰۲ هزار میلیارد تومان بودجه مالیاتی کشور، می توان پیش بینی کرد که یک فاجعه برای صنایع در راه است.

رئیس اتحادیه بافندگان کارگاههای نساجی اصفهان خاطرنشان کرد: در حال حاضر بسیاری از واحدها و کارگاههای نساجی در اصفهان تعطیل کرده اند و در واقع با توجه به فشارهایی که بر روی تولیدکنندگان وارد می شود، حمایت از تولید در حد شعار باقی مانده است.

دبیر انجمن کارفرمایان نساجی اصفهان:

پای مالیات بر گلوی کارخانه های نساجی اصفهان



یک حمایت جدی است تا مشکلات این حوزه نیز برطرف شود، اگر به این مسئله توجه شود، خدمت بزرگی به تولید داخلی شده است.

چلمقانی با بیان اینکه رکود در صنعت نساجی سبب تعطیلی بسیاری از کارخانه ها شده است، گفت: بسیاری از کارخانه ها و کارگاه های نساجی بازار خود را از دست داده اند و با ۳۰ درصد ظرفیت خود و زیر خط تولید کار می کنند.

دبیر انجمن کارفرمایان نساجی اصفهان گفت: صنعت نساجی نیازمند یک حمایت جدی است تا مشکلات این حوزه نیز برطرف شود، اگر به این مسئله توجه شود، خدمت بزرگی به تولید داخلی شده است.

مظفر چلمقانی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در اصفهان پیرامون وضعیت صنعت نساجی در اصفهان اظهار داشت: در اصفهان ۸ هزار واحد سنتی نساجی و ۲ هزار و ۳۰۰ کارگاه تولیدی پارچه وجود دارد که برای ۱۳ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی با اشاره به مشکلات این صنعت بیان کرد: ورود محصولات ساخته شده از خارج همچون پارچه، پوشاک از ترکیه، تایوان، هند و چین به صورت قاچاق سبب ایجاد مشکلات زیادی در این صنعت شده و قاچاق کمر کارخانه ها را شکسته است. دبیر انجمن کارفرمایان نساجی اصفهان با بیان اینکه دارایی و مالیات ارزش برافزوده بیشتر از قاچاق به صنعت نساجی ضربه زده است، افزود: متأسفانه دارایی کمر به قتل صنعت نساجی بسته و ما در زمان رونق تولید هم در رکود بودیم و در حال حاضر انبارهای کارخانه ها پر از محصول است. وی با بیان اینکه مشکلات داخلی نظیر مالیات باید رفع شود، تصریح کرد: صنعت نساجی نیازمند

ساسان: نساجی بدون مد و طراحی محکوم به فنا است



موانعی را بر سر راه صنایع ایجاد نکنند. صنعت و صنعتگر به مثابه خارشتر هستند که اگر بر مدار خود حرکت کنند می توانند موانع و مشکلات پیش رو را از بین ببرند. وی با بیان اینکه مدار گمشده صنعت نساجی صرفاً دولت نیست، گفت: صنعت ریسندگی و بافندگی در دنیا پشتوانه ای به نام صنعت دوزندگی دارد که پشتوانه دوزندگی نیز مد و طراحی است. اگر طراحی از صنعت نساجی برداشته شود، این صنعت محکوم به فنا است. این اقتصاددان با بیان اینکه صنایع برای بخش نرم افزاری خود فعالیت خاصی را انجام نداده اند، ادامه داد: برخی عقیده دارند که پاسپر جام باعث ایجاد مشکل در صنعت ریسندگی، بافندگی و دوزندگی می شود چرا که برندهای خارجی وارد کشور خواهند شد، اما مگر می توان جلوی برندها را گرفت.

ساسان با بیان اینکه انحصار کشنده است و بستن مرزها باعث عقب ماندگی خواهد شد، اضافه کرد: با پاسپر جام رقابت بسیار سختی به وجود خواهد آمد و در حال حاضر تنها مشکل صنعتگران ایرانی در طراحی و مد است، اگر خلأ موجود در برند و طراحی پر نشود، بقایای صنعت نساجی نیز در کشور از بین خواهد رفت.

یک اقتصاددان با بیان اینکه پشتوانه صنعت نساجی مد و طراحی است، گفت: اگر طراحی از صنعت نساجی برداشته شود، این صنعت محکوم به فنا است.

دکتر عبدالحسین ساسان در همایش ملی بررسی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور با اشاره به شخصیت های بزرگ نساجی اصفهان مانند همدانیان و کاررونی، اظهار کرد: باید تدبیرهایی از این افراد در مناطق مختلف شهر ایجاد شود تا این کارآفرینان فراموش نشوند. این قبیل کارها باعث تأثیرات آموزشی و تربیتی به صورت غیرمستقیم می شود.

وی با تجلیل از کارآفرینان و مدیران صنعت درخصوص پاسپر جام افزود: جهان آفرینش از دو بخش شهود و غیب تشکیل شده است. شهود آن مواردی است که با چشم دیده می شوند و به صورتی به وجودشان پی می بریم. بخش غیب جهان مداراتی هستند که به عنوان نمونه ماه در آن بدون ذره ای انحراف سیر می کند. سیاره زمین با سرعت سرسام آور یک هزار و سه کیلومتر بر ساعت در مدار خود حرکت می کند. این مدار عالم غیب است. غیب پدیده ای است که پیامبران و دانشمندان آن را به انسانها شناساندند. برخی موضوعات اقتصادی نیز جزو غیب به حساب می آیند.

این اقتصاددان گفت: علی رغم صحبت هایی که می شود، صنایع ریسندگی از نظر سخت افزاری مشکلی ندارند بلکه مشکل این صنایع از نظر نرم افزاری است. صنعت نساجی در کشورهای بزرگ دنیا از بین رفته و به کشورهای جهان سوم انتقال یافته است. صنعت ریسندگی اگر وابسته به کشاورزی و مواد خام پتروشیمیایی باشد، صنعتی است که از صنایع مقیاس پایین محسوب می شود. به این معنا که هرچه این صنایع بزرگتر باشند، سود کمتری را حاصل خواهند کرد. ساسان با بیان اینکه دولتها در هیچ کجای دنیا برانگیزاننده صنایع نبوده اند، اضافه کرد: دولت خوب دولتی است که

رییس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی استان اصفهان: ارزآوری ۱۲ برابری نساجی نسبت به محصولات غیر نفتی



رییس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی استان اصفهان گفت: میزان ارزآوری در صنعت نساجی ۹ برابر متوسط سایر محصولات صنعتی و ۱۲ برابر صادرات غیرنفتی است.

شاه کرمی در همایش ملی بررسی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور، اظهار کرد: تعداد واحدهای دارای پروانه بهره برداری کشور در بخش نساجی، ۹ هزار و ۸۱۸ واحد معادل ۱۲ درصد از واحدهای فعال صنعتی کشور است. این واحدها با سرمایه گذاری ۷۸ هزار میلیارد ریال معادل پنج درصد از کل سرمایه گذاری انجام شده در صنعت کشور است. وی افزود: این تعداد واحد با ایجاد ۲۹۷ هزار شغل صنعتی مستقیم حدود ۱۳ درصد از کل اشتغال کشور را دربر می گیرد. میزان شاغلین در صنعت نساجی، پوشاک و چرم کشور ۶۴۷ هزار نفر، معادل ۲۱ درصد اشتغال کشور است. رییس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنایع نساجی استان اصفهان گفت: میزان ارزآوری در صنعت نساجی ۹ برابر متوسط سایر محصولات صنعتی و ۱۲ برابر صادرات غیرنفتی است. شاه کرمی به مقایسه میان ایران با سایر کشورها براساس ارزش صادرات نساجی و پوشاک پرداخت و اضافه کرد: کشور چین با ارزش صادرات صنعت نساجی حدود ۲۵۵ میلیارد دلار، ۱۲،۵ درصد از کل صادرات کشور را به صنعت نساجی اختصاص داده است، درحالی که ارزش صادرات نساجی کشور حدود ۰،۹۱ میلیارد دلار است که حدود ۲،۶ درصد از کل صادرات کشور را شامل می شود. وی ادامه داد: حجم واردات پوشاک خاورمیانه و همسایگان ایران ۴۰ میلیارد دلار است و واردکنندگان عمده این منطقه روسیه، امارات، عربستان و ترکیه به حساب می آیند که می توان از این فرصت استفاده کرد. رییس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنایع نساجی استان اصفهان گفت: در حال حاضر و با توجه به وضعیت جهانی صنایع نساجی و پوشاک و وضعیت نیروی کار و شرایط کشور، ایران پتانسیل صادرات بیش از ۱۲ میلیارد دلار منسوجات پوشاک و کفش و چرم را در سال دارد. شاه کرمی ادامه داد: هشت هزار و ۲۵۲ واحد صنعتی در استان اصفهان وجود دارد که از این تعداد دو هزار و ۱۲۱ واحد نساجی و معادل ۲۵ درصد از صنعت استان است. حدود ۱۸ میلیارد ریال معادل ۱۰ درصد از سرمایه گذاری استان برای بخش نساجی سرمایه گذاری شده است. شاه کرمی به بخشی از تولیدات محصولات نساجی استان اصفهان اشاره کرد و گفت: ۹۰ درصد باند گاز کشور، ۹۰ درصد شال و روسری کشور، ۷۵ درصد فرش ماشینی کشور، ۵۰ درصد الیاف مصنوعی کشور و ۵۰ درصد پارچه

چاپ شده کشور در استان اصفهان تولید می شود. وی در ادامه افزود: براساس گزارش مرکز آمار ایران در پاییز امسال نرخ بیکاری ۱۰،۷ درصد اعلام شد در حالی که نرخ بیکاری استان اصفهان در همین بازه زمانی ۱۳،۲ درصد بوده است. متأسفانه علی رغم وجود قطب صنعت نساجی در استان اصفهان نرخ بیکاری این استان دو و نیم درصد از میانگین کشور بیشتر است. وی با بیان اینکه صنعت پوشاک باعث ایجاد عدالت اجتماعی می شود، گفت: در صنعت نساجی به نسبت ایجاد هر شغل سرمایه گذاری کمی نیاز است به این صورت که ۳۵۰ میلیون ریال برای ایجاد هر شغل در صنعت نساجی و ۲۱۰ میلیون ریال برای ایجاد شغل در پوشاک نیاز است. رییس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی استان اصفهان ادامه داد: وجود مراکز دانشگاهی جهت تربیت نسل سوم نیروی کارآمد از جمله وجود دانشگاه صنعتی استان که یکی از ۵۰ دانشگاه برتر دنیا شناخته شده است، می تواند در ارتقاء صنعت نساجی استان مؤثر باشد.

شاه کرمی به قاچاق گسترده صنعت نساجی اشاره کرد و گفت: قاچاق منسوجات بزرگترین تهدید واحدهای نساجی به شمار می آید. برآورد قاچاق، بر پایه مقایرت بین ارقام کشورهای صادرکننده به ایران و مقادیر اعلامی گمرکات کشور صورت می گیرد. با مقایسه داده های صادراتی پوشاک و کفش کشور چین با داده های وارداتی گمرک ایران مشخص می شود که در ۱۰ سال گذشته سه میلیارد دلار کم اظهاری، بد اظهاری یا تخلفات دیگر وجود داشته است که تنها بیش از ۳۰ درصد آن مربوط به سال ۲۰۱۴ میلادی است. وی اظهار کرد: در حالی که کشور چین اعلام کرده در سال ۲۰۱۴ میلادی به میزان ۹۵۹ میلیون دلار پوشاک و کفش به ایران صادر کرده، اما ارقام گمرک ایران فقط حاکی از پنج میلیون واردات این ارقام از چین است.

سهل آبادی: تمام قوا، پشت صنعت و اقتصاد کشور بایستند



توان گرفتن یک دسته چک را از نظر قانونی ندارند.

وی با بیان اینکه امروز واحدهای صنعتی با چند هزار نفر پرسنل درگیر مسائل بانکی هستند، ادامه داد: به دنبال باز شدن بانک های خارجی بودیم، اما متأسفانه حالا به جهت اینکه

بنوانیم با آن بانک کار کنیم، درگیر مشکلات بانکی های داخلی هستیم. رییس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه رالی از سهم درآمدی هدفمند کردن یارانه ها به بخش صنعت و معدن کشور نرسید، امروز مطالبه ارزش افزوده کمر واحدهای صنفی را شکسته است، گفت: مگر اصفهان منچستر نساجی نبود؟ مگر صنعت خودرو در سال ۴۶ تولیدکننده پیکان نبود؟ آن زمان کره جنوبی چه داشت؟ امروز که برجام به نتیجه رسیده است، باید اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری توسط دولت برای صنعتگران هموار شود. وی خاطر نشان کرد: نیاز به برجام داخلی و گروه ۵+۱ داخلی داریم. همان طور که تمام قوا، پشت مذاکرات هسته ای ایستادند، حالا باید پشت صنعت و اقتصاد کشور بایستند.

عبدلوهاب سهل آبادی در همایش ملی بررسی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در پساتحریم و نقش استان اصفهان به عنوان قطب نساجی کشور، گفت: مردم همان طور که در جنگ نظامی ایستادگی و از جان و مال خود مایه گذاشتند و موفقیت را نصیب کشور کردند، در جنگ اقتصادی نیز مقاومت کردند و با تحمل تمام ناراحتی ها باعث پیروزی شدند. وی با بیان اینکه پیروزی هسته ای از طریق چهار موضوع به دست آمد، افزود: اولین آن مردم بودند که صنعتگران نیز نقش عمده ای در آن داشتند. دوم توان نظامی و سوم علم بود، حتی با شهید کردن عزیزترین افراد در دانش هسته ای، فعالیت های هسته ای کشور متوقف نشد. تیم مذاکره کننده نیز به عنوان عامل چهارم باعث به نتیجه رساندن سه مورد فوق شد. این گروه اگر گوش به فرمان مقام معظم رهبری نبودند، پیروزی نصیب کشور نمی شد. رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: در چنین شرایطی که گروه های مختلف و هیئت های اقتصادی به کشور و به اصفهان می آیند، چه باید کرد؟ چگونه باید از این فرصت ها استفاده کرد؟ چگونه باید قوی شویم تا مقابل آنان بنشینیم و مذاکره کنیم؟ با وضعیت موجود نمی توان به این اهداف رسید. سهل آبادی اضافه کرد: با توجه به فشارهای ۱۲ ساله اقتصادی بر واحدهای صنعتی، امروز صاحبان این واحدها حتی

www.nasajinews.com

قابل توجه اعضای محترم

با توجه به حجم بالای اخبار و اطلاعیه های مندرج در سایت خبری انجمن و محدودیت صفحات بوتن رشته ها و بافته ها، توصیه می شود وب سایت را روزانه بازدید فرمایید.

آشيان های تهی دست مرا
مرغ دستان تو پر می سازند

تاخیر در انجام تعهدات انسانی و اجتماعی ما، چه بسا که چشم انتظاران را به انزوا می کشاند که نه تو

می پسنندی و نه من

حساب کوتاه مدت ۰۲۱۶۱۶۶۴۸۰۰۰۹ بانک ملی شعبه فردوسی به پرداخت تعهدات اعضای انجمن صنایع نساجی ایران به منظور ساخت هنرستان شهر زلزله زده «ورزقان» تخصیص یافته است.

منتظر همراهی گرمتان هستیم

با نظارت انجمن صنایع نساجی ایران برگزار می شود:

نمایشگاه تخصصی پتو

زمان برگزاری:

۱۸ لغایت ۲۱ اسفند ماه ۱۳۹۴

مکان برگزاری:

سالن خلیج فارس محل دائمی نمایشگاه های

بین المللی تهران

مجری: شرکت سامع پاد نوین

۰۲-۹۹۰۲۶۴



شماره و اطلاعات

بوتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۰۲۶۲۰۰۲۹۴ - ۰۲۶۲۰۰۲۹۴

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۲ - ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۵



شماره و اطلاعات ۴